La seva funció és neutralitzar els àcids que es generen durant la combustió. 

D’acord amb el valor estimat del contracte, el procediment d’adjudicació a seguir és el 

procediment obert simplificat abreujat, mitjançant la tramitació ordinària. 

El pressupost base de licitació és cinquanta-vuit mil cinc-cents seixanta-quatre euros (58.564,00 
€), IVA inclòs, amb el desglossament següent: 

- 48.400,00 € de pressupost net. 

-  10.164,00 € en concepte d’IVA calculat al 21%. 

Pel que fa a la durada del contracte s’estableix per un termini màxim de 3 mesos,  que començarà 

a comptar l’endemà de l’acceptació de l’adjudicació. El contracte no podrà ser prorrogat. 

Als efectes de determinar el procediment d’adjudicació i la publicitat del contracte subjecte a 

licitació, el valor estimat del contracte és cinquanta-vuit mil vuitanta euros (58.080,00 €), sense 

incloure l'IVA. 

A l’expedient hi consta el plec de clàusules administratives particulars regulador de la 

contractació i el plec de prescripcions tècniques i demés documentació prevista a l’article 116 de 

la LCSP. 

En data 13 de gener de 2025   s’ha emès informe jurídic favorable en relació amb els plecs de

[...]

lNlClAR l'expedient de contractació del Subministrament d’hidròxid càlcic per a  la PVE 

de Campdorà, incorporant-hi la documentació a què fa referència l’article 116 de la LCSP. 

Segon. APROVAR l’expedient de Subministrament d’hidròxid càlcic per a  la PVE de Campdorà, 

amb un import de licitació de és cinquanta-vuit mil cinc-cents seixanta-quatre euros (58.564,00 

€), IVA inclòs, i un termini màxim de durada de 3 mesos. 

D’acord amb la previsió de l’article 100 de la LCSP, el pressupost base de licitació és cinquanta-

vuit mil cinc-cents seixanta-quatre euros (58.564,00 €), IVA inclòs, amb el desglossament 

següent: 

- 48.400,00 € de pressupost net. 

-  10.164,00 € en concepte d’IVA calculat al 21%. 

Tercer. EFECTUAR UNA RESERVA per import de 58.564,00 € IVA inclòs, a la partida 

pressupostària 221.0089 Altres subministraments del pressupost de 2025.